Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

24-08-2021

F.13/21/76
NL:TZ:0000186896:F001
15-04-2021

mr. K.M. van Hassel
mr V.S. Janszen

MDM Cruises B.V. 25-05-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap MDM Cruises B.V. is statutair gevestigd te 25-05-2021

Doetinchem en kantoorhoudende aan de Aambeeldstraat 20 (1021 KB) te 1

Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Door curanda werd een onderneming geéxploiteerd die zich bezighield met het 25-05-2021
verzorgen van fiets-vaar vakanties door middel van twee passagiersschepen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 62.478,25 €-173.605,87
2019 € 297.882,28 € -169.550,40
2018 €579.119,29 € -30.518,12

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 18.999,34
€ 9.156,84

€9.204,95


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4b92309b-aa9e-eb11-8102-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d832ef95-3e29-e911-80d3-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er zijn geen werknemers in dienst bij curanda.

Boedelsaldo

Toelichting
Nihil.

Verslagperiode

van
15-4-2021

t/m
25-5-2021

van
26-5-2021

t/m
26-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 0 min
2 2 uur 12 min
totaal 13 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

MDM Cruises B.V. is opgericht bij akte d.d. 21 augustus 2017. MDM Fleet
Holding B.V. is de bestuurder en enig aandeelhouder van MDM Cruises. De
heer Miroslaw Marchlewski is de bestuurder van MDM Fleet Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

25-05-2021

1

25-05-2021
1

25-05-2021
1

24-08-2021
2

25-05-2021

1

25-05-2021

1



1.3 Verzekeringen

Aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen vervallen 25-05-2021
wegens niet-betaling. De overige gebruikelijk verzekeringen zijn opgezegd, 1
aangezien de boedel geen belang meer heeft bij het continueren van deze

verzekeringen.

1.4 Huur

Door curanda werden twee passagiersschepen gehuurd van MDM Fleet Holding 25-05-2021
B.V. Curanda maakte daarnaast kosteloos gebruik van een postadres aan de 1
Aambeeldstraat 20 in Amsterdam.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de onderneming vanaf 2018 direct een 25-05-2021
ongelukkige start zou hebben gehad. Personele problemen zouden onder 1
andere tot veel klachten van reizigers hebben geleid waardoor meerdere

reissommen (gedeeltelijk) zouden zijn geretourneerd. De opbrengsten in 2018
zouden daardoor summier zijn geweest.

Het jaar 2019 zou eveneens een ongelukkig jaar zijn geweest. Beide
passagiersschepen zouden in dat jaar veel problemen hebben ondervonden

van de lage waterstand in de Rijn. Als gevolg daarvan zou het vaak niet

mogelijk zijn geweest om naar Duitsland te varen. De bestuurder zou daarom

hebben besloten om ook naar Belgié te gaan varen, maar deze beslissing zou

te laat zijn geweest om nog een positief resultaat in 2019 te behalen.

Als gevolg van de corona pandemie heeft curanda in het jaar 2020 en 2021
opnieuw een zeer geringe omzet behaald. Vanwege de pandemie en de
afgekondigde overheidsmaatregelen zou er slechts één vaarvakantie naar
Brugge-Brussel hebben kunnen plaatsgevonden in de maand juli 2020. Vanaf
juli 2020 worden de kamers op een van de twee schepen verhuurt als
bed&breakfast teneinde enige inkomsten te kunnen genereren om de kosten
voor liggeld en brandstof te kunnen betalen.

Als gevolg van de voornoemde omstandigheden is de schuldenlast van
curanda aanzienlijk. De bestuurder zag geen mogelijkheden om de
schuldenlast te verminderen gelet op de geldende corona maatregelen, en
heeft aangegeven dat hij zich daarom genoodzaakt zag om het faillissement
aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-05-2021

Toelichting

. . L

iet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-05-2021

Toelichting

. . L

iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 25-05-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 25-05-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 25-05-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse inventaris € 1.000,00

totaal €1.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op twee passagiersschepen bevindt zich een zeer beperkte inventaris
bestaande uit keukengerei, accessoires en enkele tafels en stoelen.

De inventaris is verkocht voor een bedrag van EUR 1.000,-- excl. BTW (EUR
1.210 incl. BTW) aan de koper die tevens de twee passagiersschepen van
MDM Fleet Holding B.V. heeft gekocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van artikel 21 IW 1990 is de belastingdienst bevoorrecht op de
opbrengst van de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De verkoopmogelijkheden van de inventaris worden onderzocht.

Correspondentie met de ING Bank en de koper van de twee
passagiersschepen omtrent de verkoop van de inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op de datum van het faillissement stonden er slechts nog enkele
Bed&Breakfast reserveringen in de agenda. Voortzetting van deze B&B
activiteiten is echter niet opportuun gebleken, als gevolg waarvan deze
reserveringen zijn geannuleerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie met de bestuurder omtrent de B&B boekingen.

25-05-2021
1

24-08-2021
2

25-05-2021
1

25-05-2021
1

24-08-2021
2

25-05-2021

1

25-05-2021

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 25-05-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 25-05-2021

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 25-05-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenadministratie. 25-05-2021

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€572.631,00 25-05-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)

De ING Bank heeft een vordering ingediend van EUR 572.631,--. Deze
vordering is mede gebaseerd op de hoofdelijke aansprakelijkstelling van
gefailleerde voor de schulden van MDM Fleet Holding B.V.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is gecorrespondeerd met de bank omtrent de lopende bankrekening en de
ingediende vordering.

25-05-2021

1

25-05-2021

1

25-05-2021

1

25-05-2021
1

25-05-2021
1

25-05-2021
1

25-05-2021
1

25-05-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In verband met de COVID-19 maatregelen was het niet opportuun om de
bedrijfsactiviteiten voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn onderzocht. Er hebben zich echter
geen partijen bij de curator gemeld met interesse in de bedrijfsactiviteiten.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek naar de mogelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten en een
doorstart.

25-05-2021
1

25-05-2021
1

25-05-2021
1

25-05-2021

1

25-05-2021

1

25-05-2021

1

25-05-2021

1

25-05-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 25-05-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 17 december 2018 25-05-2021
2018: 12 december 2019 1
2019: 18 december 2020

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. Ten tijde van de faillietverklaring
bestond er nog geen verplichting om de jaarrekening 2020 te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 25-05-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 25-05-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-05-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 25-05-2021
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie ontvangen administratie en correspondentie met de bestuurder. 25-05-2021

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Claimsagent: EUR 24,20
Salaris curator: P.M.

Toelichting
Claimsagent: EUR 36,30
Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 4.050,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 4.798,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€18.381,02

Toelichting
Een crediteur heeft een beroep gedaan op artikel 3:285 BW. De curator
correspondeert daaromtrent met de advocaat van de crediteur.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 702.500,36

€ 704.804,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

25-05-2021

mE1

24-08-2021
2

25-05-2021
1

24-08-2021
2

25-05-2021

1

25-05-2021

mE1

24-08-2021
2

25-05-2021

1

24-08-2021
2

25-05-2021

1

24-08-2021
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijving van crediteuren, correspondentie met crediteuren en indienen
van vorderingen.

Aanschrijving van crediteuren, correspondentie met crediteuren en indienen
van vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

25-05-2021

1

24-08-2021
2

25-05-2021
1

25-05-2021
1

25-05-2021

1

25-05-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek verkoopmogelijkheden inventaris; en
- Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

- Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Nog niet in te schatten.

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

25-05-2021
EEI
24-08-2021
EEZ
25-05-2021
EEI
24-08-2021
EEZ
24-08-2021
EEZ
25-05-2021
EEI
24-08-2021
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


